

N:o 25.

Af herr **J. A. Sjö**, om *åsättande af tull å fläsk och ister, kött, smör, ost och stärkelse samt å majs och mjöl af majs.*

Under kritiska och bekymmersamma tider, sådana som de vi nu hafva, då konkurser och fallissement nästan tillhöra ordningen för dagen, synnerligast bland den jordbruksidkande befolkningen, och ett osäkerhetstillstånd uti affärsverksamheten inträdt, som knappast låter sig beskrifva, är det, synes mig, hvar och en fosterlandsväns pligt att medverka till att något göres för en återgång till det bättre; men hvar finna hjälpen dertill? — En sådan fråga har helt säkert flere än jag gjort sig, utan att något härutinnan åtgjorts; för min del har jag tänkt mig att, om jordbruksnäringen, utaf hvilken alla andra näringar äro beroende och hafva sin existens, blefve hjälpt, skulle ovilkorligen något bättre uti alla affärsförhållanden inträda. Det var därför vid förlidet års riksdag, som jag i motion tog mig friheten att påpeka enligt min åsigt bästa sättet för upphjelpandet af jordbrukarens tryckta belägenhet vara den, att i sin helhet borttaga de hårda och orättvisa grundskatter och indelningsverk, som årligen hittills tryckt jorden med 10 millioner kronor, samt gifva jordbruksidkaren lika med alla andra samhällsklasser rättvisa uti beskattning. Ett andra medel, som jag då äfven föreslog Riksdagen besluta om, var att åsätta en del af de från andra länder hit importerade landtmannavaror införseltull. Bevillningsutskottet, till hvilket detta jemte andra motionärers förslag om tullskydd af Riksdagen remitterades, föreslog tull endast och allenast på spanmål, mjöl och gryn, men enär Riksdagen ej godkände denna ensidiga framställning och icke heller i öfrigt var villig förena sig om bifall till andra framställningar om tull å landtmannavaror, förföllo alla förslag derom den gången. Ehuru så skedde, vågar jag dock likväl ånyo framkomma med ungefär samma förslag under hopp om bättre framgång, och vill därför ytterligare anföras: Hvad särskildt införseltull på fläsk jemte ladugårdsprodukter angår, tror jag man ganska väl kan åsätta dessa varor en liten tullsats, helst de hit införas, åtminstone hvad fläsk och ister beträffar, från ett land, till hvilket Sverige, för så vidt jag har mig bekant, icke säljer några af sina exportartiklar. Denna näring borde också uppmuntras inom vårt eget

land, och därför vore det fördelaktigt, om de, som drifva och egna sig åt densamma, kunde genom tullsatser få något mera betaldt för den inhemska varan. Om man genom en sådan åtgärd finge högre betaldt för jordens alster, kunde derigenom vinnas den fördelen, att landtmannen sjelf uppfodrade större delen af sin spanmål, hvilken han eljest med dryga kostnader får afföra till närmaste försäljningsplats för att der sälja den till lågt pris. Landtmannen skulle äfven, då han uppfodrade en stor del af sin spanmål, få ett godt gödningsämne till sin jord och såmedels uppdrifva den till större växtkraft än hvad nu är fallet samt slippa att inköpa så mycket artificiella gödningsämnen från utlandet som nu sker och hvilka mången gång kunna vara af undarhaltigt värde och till ringa nytta för jorden. Helt säkert skulle därför mycket vara vunnet, om vi kunde till större delen uttränga den år för år allt mer tilltagande importen, synnerligast af sådana varor, som vi hafva nog af inom våra egna landamären.

På grund af hvad jag sålunda anfört, vågar jag vördsamt föreslå:
att Riksdagen behagade besluta åsätta en tull för

importerad			
fläsk och ister	per kilogram	20	öre
kött	»	»	10 »
smör, äfven konstgjordt,	»	»	20 »
ost, alla slag	»	»	25 »
stärkelse af hvete, potatis eller andra ämnen	»	»	20 »

I sammanhang härmed får jag föreslå,

att majs, som ej användes till bröd utan hufvudsakligast att mata bränvinspannor med, må åsättas en tull af 2 öre pr kilogram,
mjöl af majs 3 » » »

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles.

Stockholm den 25 januari 1887.

J. August Sjö.

Häruti förena sig:

Aug. Persson
från Bollebygd.

And. Gust. Björkman
från Kronobergs län.

A. F. Petersson
från Kronobergs län.

A. G. Jönsson
från Kronobergs län.